
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 71,134,522 69,647,821 1,486,701

국 37,911,534 36,916,908 994,626

시 15,256,685 14,734,337 522,348

구 17,966,303 17,996,576 △30,273

장애인 복지 증진 60,891,338 59,524,610 1,366,728

국 29,100,126 28,181,457 918,669

시 14,395,566 13,898,128 497,438

구 17,395,646 17,445,025 △49,379

장애인 복지증진 사업 43,970,828 43,175,438 795,390

국 26,763,959 26,119,846 644,113

시 8,660,577 8,442,921 217,656

구 8,546,292 8,612,671 △66,379

장애인일자리지원사업(중증장애인 맞춤형 복지일자리

사업)

15,362 15,362 0

시 7,681 7,681 0

구 7,681 7,681 0

307 민간이전 15,362 15,362 0

시 7,681 7,681 0

구 7,681 7,681 0

05 민간위탁금 15,362 15,362 0

○장애인일자리지원사업(중증장애인 맞춤형 복

지일자리 사업) 15,362 15,362 0경정 15,361,920원

시 7,681 7,681 0

구 7,681 7,681 0

장애인 활동지원급여 지원 22,011,388 21,104,857 906,531

국 15,407,972 14,773,400 634,572

시 3,301,708 3,165,729 135,979

구 3,301,708 3,165,728 135,980

307 민간이전 22,011,388 21,104,857 906,531

국 15,407,972 14,773,400 634,572

시 3,301,708 3,165,729 135,979

구 3,301,708 3,165,728 135,980

05 민간위탁금 22,011,388 21,104,857 906,531

○장애인 활동지원 22,011,388 21,104,857 906,531경정 22,011,388,000원

국 15,407,972 14,773,400 634,572

시 3,301,708 3,165,729 135,979

구 3,301,708 3,165,728 135,980

장애인 활동지원 가산급여 164,647 140,807 23,840

국 115,253 98,565 16,688

시 24,697 21,121 3,576

구 24,697 21,121 3,576

307 민간이전 164,647 140,807 23,840

국 115,253 98,565 16,688

시 24,697 21,121 3,576

구 24,697 21,121 3,576

05 민간위탁금 164,647 140,807 23,840

○활동보조 가산급여 164,647 140,807 23,840경정 164,647,000원
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 115,253 98,565 16,688

시 24,697 21,121 3,576

구 24,697 21,121 3,576

중증장애인 24시간 활동지원 528,716 775,560 △246,844

시 264,358 387,780 △123,422

구 264,358 387,780 △123,422

307 민간이전 528,716 775,560 △246,844

시 264,358 387,780 △123,422

구 264,358 387,780 △123,422

05 민간위탁금 528,716 775,560 △246,844

○최중증장애인 24시간 활동지원(시)

528,716 775,560 △246,844경정 528,716,000원

시 264,358 387,780 △123,422

구 264,358 387,780 △123,422

시추가 중증장애인 활동지원 1,780,580 1,663,558 117,022

시 890,290 831,779 58,511

구 890,290 831,779 58,511

307 민간이전 1,780,580 1,663,558 117,022

시 890,290 831,779 58,511

구 890,290 831,779 58,511

05 민간위탁금 1,780,580 1,663,558 117,022

○시자체 1급 중증장애인 활동지원

1,780,580 1,663,558 117,022경정 1,780,580,000원

시 890,290 831,779 58,511

구 890,290 831,779 58,511

장애인 긴급특별돌봄 지원 0 180,872 △180,872

국 0 126,610 △126,610

시 0 27,131 △27,131

구 0 27,131 △27,131

307 민간이전 0 180,872 △180,872

국 0 126,610 △126,610

시 0 27,131 △27,131

구 0 27,131 △27,131

05 민간위탁금 0 180,872 △180,872

○장애인 긴급특별돌봄 지원 0 180,872 △180,872경정 0원

국 0 126,610 △126,610

시 0 27,131 △27,131

구 0 27,131 △27,131

장애수당(기초) 지급 950,502 950,502 0

국 665,352 665,352 0

시 199,605 142,575 57,030

구 85,545 142,575 △57,030

301 일반보전금 950,502 950,502 0

국 665,352 665,352 0

시 199,605 142,575 57,030

구 85,545 142,575 △57,030

01 사회보장적수혜금 950,502 950,502 0
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애수당(기초) 950,502 950,502 0경정 950,502,000원

국 665,352 665,352 0

시 199,605 142,575 57,030

구 85,545 142,575 △57,030

장애수당(차상위 등) 지급 770,966 770,966 0

국 539,674 539,674 0

시 161,904 115,646 46,258

구 69,388 115,646 △46,258

301 일반보전금 770,966 770,966 0

국 539,674 539,674 0

시 161,904 115,646 46,258

구 69,388 115,646 △46,258

01 사회보장적수혜금 770,966 770,966 0

○장애수당(차상위 등) 770,966 770,966 0경정 770,966,000원

국 539,674 539,674 0

시 161,904 115,646 46,258

구 69,388 115,646 △46,258

장애인의료비 지원 397,328 397,328 0

국 317,862 317,862 0

시 79,466 39,733 39,733

구 0 39,733 △39,733

308 자치단체등이전 397,328 397,328 0

국 317,862 317,862 0

시 79,466 39,733 39,733

구 0 39,733 △39,733

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 397,328 397,328 0

○장애인의료비 397,328 397,328 0경정 397,328,000원

국 317,862 317,862 0

시 79,466 39,733 39,733

구 0 39,733 △39,733

여성장애인 출산비용 지원 9,000 11,000 △2,000

국 6,300 7,700 △1,400

시 1,350 1,650 △300

구 1,350 1,650 △300

301 일반보전금 9,000 11,000 △2,000

국 6,300 7,700 △1,400

시 1,350 1,650 △300

구 1,350 1,650 △300

01 사회보장적수혜금 9,000 11,000 △2,000

○여성장애인 출산비용 지원 9,000 11,000 △2,000경정 9,000,000원

국 6,300 7,700 △1,400

시 1,350 1,650 △300

구 1,350 1,650 △300

발달재활서비스 바우처지원 1,639,929 1,533,600 106,329

국 1,147,950 1,073,520 74,430

시 245,990 230,040 15,950

구 245,989 230,040 15,949

- 3 -



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,639,929 1,533,600 106,329

국 1,147,950 1,073,520 74,430

시 245,990 230,040 15,950

구 245,989 230,040 15,949

05 민간위탁금 1,639,929 1,533,600 106,329

○발달재활서비스 사업 1,639,929 1,533,600 106,329경정 1,639,929,000원

국 1,147,950 1,073,520 74,430

시 245,990 230,040 15,950

구 245,989 230,040 15,949

언어발달지원 바우처지원 10,958 4,432 6,526

국 7,670 3,102 4,568

시 1,644 665 979

구 1,644 665 979

307 민간이전 10,958 4,432 6,526

국 7,670 3,102 4,568

시 1,644 665 979

구 1,644 665 979

05 민간위탁금 10,958 4,432 6,526

○언어발달지원 사업 10,958 4,432 6,526경정 10,958,000원

국 7,670 3,102 4,568

시 1,644 665 979

구 1,644 665 979

발달장애인 주간활동서비스 1,620,365 1,561,700 58,665

국 1,134,255 1,093,190 41,065

시 243,055 234,255 8,800

구 243,055 234,255 8,800

307 민간이전 1,620,365 1,561,700 58,665

국 1,134,255 1,093,190 41,065

시 243,055 234,255 8,800

구 243,055 234,255 8,800

05 민간위탁금 1,620,365 1,561,700 58,665

○발달장애인 주간활동 서비스

1,620,365 1,561,700 58,665경정 1,620,365,000원

국 1,134,255 1,093,190 41,065

시 243,055 234,255 8,800

구 243,055 234,255 8,800

장애인 보조기기 교부 11,000 10,000 1,000

국 8,800 8,000 800

시 1,100 1,000 100

구 1,100 1,000 100

301 일반보전금 11,000 10,000 1,000

국 8,800 8,000 800

시 1,100 1,000 100

구 1,100 1,000 100

01 사회보장적수혜금 11,000 10,000 1,000

○장애인 보조기기 교부 11,000 10,000 1,000경정 11,000,000원

국 8,800 8,000 800
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,100 1,000 100

구 1,100 1,000 100

저소득장애인 재활정보신문 보급 79,200 72,000 7,200

시 39,600 36,000 3,600

구 39,600 36,000 3,600

301 일반보전금 79,200 72,000 7,200

시 39,600 36,000 3,600

구 39,600 36,000 3,600

01 사회보장적수혜금 79,200 72,000 7,200

○장애인 재활정보신문 보급

79,200 72,000 7,200경정 79,200,000원

시 39,600 36,000 3,600

구 39,600 36,000 3,600

장애인생활신문 앱 운영비 5,000 7,000 △2,000

시 5,000 7,000 △2,000

301 일반보전금 5,000 7,000 △2,000

시 5,000 7,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 5,000 7,000 △2,000

○장애인생활신문 앱 운영비 5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

시 5,000 7,000 △2,000

장애인 하이패스 감면단말기 지원 17,650 17,657 △7

시 17,650 17,657 △7

301 일반보전금 17,650 17,657 △7

시 17,650 17,657 △7

01 사회보장적수혜금 17,650 17,657 △7

○장애인 하이패스 감면단말기

17,650 17,657 △7경정 17,650,000원

시 17,650 17,657 △7

장애인 복지시설 지원 16,920,510 16,349,172 571,338

국 2,336,167 2,061,611 274,556

시 5,734,989 5,455,207 279,782

구 8,849,354 8,832,354 17,000

장애인편의시설 서구지원센터 운영 129,922 129,722 200

시 61,761 61,561 200

구 68,161 68,161 0

307 민간이전 121,522 121,322 200

시 61,761 61,561 200

구 59,761 59,761 0

10 사회복지시설법정운영비보조 121,522 121,322 200

○장애인편의증진기술 서구지원센터 종사자 복

지점수 지원 400 200 200경정 400,000원

시 400 200 200

중증장애인 시민옹호지원사업(서구장애인복지관) 33,600 30,683 2,917

시 33,600 30,683 2,917

307 민간이전 33,600 30,683 2,917
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 33,600 30,683 2,917

11 사회복지사업보조 33,600 30,683 2,917

○중증장애인 시민옹호지원사업

33,600 30,683 2,917경정 33,600,000원

시 33,600 30,683 2,917

장애인주간보호시설 운영 1,290,130 1,256,130 34,000

시 645,065 628,065 17,000

구 645,065 628,065 17,000

307 민간이전 1,290,130 1,256,130 34,000

시 645,065 628,065 17,000

구 645,065 628,065 17,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,290,130 1,256,130 34,000

○장애인주간보호시설 운영(5개소)

1,290,130 1,256,130 34,000경정 1,290,130,000원

시 645,065 628,065 17,000

구 645,065 628,065 17,000

지역사회재활시설 종사자 지원 54,300 51,150 3,150

시 54,300 51,150 3,150

307 민간이전 54,300 51,150 3,150

시 54,300 51,150 3,150

10 사회복지시설법정운영비보조 54,300 51,150 3,150

○지역사회재활시설 종사자 복지점수 지원

9,300 9,150 150경정 9,300,000원

시 9,300 9,150 150

○지역사회재활시설 종사자 급량비 및 관리자

수당 지원 37,800 34,800 3,000경정 37,800,000원

시 37,800 34,800 3,000

정신요양시설 운영지원(소망의 집) 1,831,046 1,451,318 379,728

국 1,281,732 1,015,923 265,809

시 549,314 435,395 113,919

307 민간이전 1,831,046 1,451,318 379,728

국 1,281,732 1,015,923 265,809

시 549,314 435,395 113,919

10 사회복지시설법정운영비보조 1,831,046 1,451,318 379,728

○정신요양시설 운영 1,831,046 1,451,318 379,728경정 1,831,046,000원

국 1,281,732 1,015,923 265,809

시 549,314 435,395 113,919

정신요양시설 종사자 지원(소망의집) 45,574 6,725 38,849

시 45,574 6,725 38,849

307 민간이전 45,574 6,725 38,849

시 45,574 6,725 38,849

10 사회복지시설법정운영비보조 45,574 6,725 38,849

○정신요양시설 복지점수 지원

4,550 4,525 25경정 4,550,000원

시 4,550 4,525 25
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신요양시설 종사자 건강검진비 지원

2,600 2,200 400경정 2,600,000원

시 2,600 2,200 400

○정신요양시설 종사자 급량비 및 관리자수당(

성립전) 16,800 0 16,80016,800,000원

시 16,800 0 16,800

○정신요양시설 종사자 임금보전비(성립전)

21,624 0 21,62421,624,000원

시 21,624 0 21,624

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 1,182,172 1,169,677 12,495

국 827,521 818,774 8,747

시 354,651 350,903 3,748

307 민간이전 1,182,172 1,169,677 12,495

국 827,521 818,774 8,747

시 354,651 350,903 3,748

10 사회복지시설법정운영비보조 1,182,172 1,169,677 12,495

○장애인거주시설 휴일수당 12,495 0 12,49512,495,000원

국 8,747 0 8,747

시 3,748 0 3,748

장애인직업재활시설 운영 지원(6개소) 1,891,441 1,791,442 99,999

시 1,151,747 1,051,748 99,999

구 739,694 739,694 0

307 민간이전 1,891,441 1,791,442 99,999

시 1,151,747 1,051,748 99,999

구 739,694 739,694 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,891,441 1,791,442 99,999

○장애인직업재활시설 운영

1,891,441 1,791,442 99,999경정 1,891,441,000원

시 1,151,747 1,051,748 99,999

구 739,694 739,694 0

국민기초생활보장 10,099,208 9,993,910 105,298

국 8,811,408 8,735,451 75,957

시 861,119 836,209 24,910

구 426,681 422,250 4,431

저소득가구 자활지원 10,088,524 9,983,158 105,366

국 8,811,408 8,735,451 75,957

시 855,777 830,833 24,944

구 421,339 416,874 4,465

자활사업(지역자활센터지원) 521,914 514,722 7,192

국 365,340 360,305 5,035

시 78,288 77,209 1,079

구 78,286 77,208 1,078

307 민간이전 521,914 514,722 7,192

국 365,340 360,305 5,035

시 78,288 77,209 1,079

구 78,286 77,208 1,078

10 사회복지시설법정운영비보조 521,914 514,722 7,192
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역자활센터운영 449,432 443,240 6,192경정 449,432,000원

국 314,603 310,268 4,335

시 67,415 66,486 929

구 67,414 66,486 928

○희망키움통장사례관리 운영

72,482 71,482 1,000경정 72,482,000원

국 50,737 50,037 700

시 10,873 10,723 150

구 10,872 10,722 150

지역자활센터종사자 임금보전수당 0 29,440 △29,440

시 0 14,720 △14,720

구 0 14,720 △14,720

301 일반보전금 0 29,440 △29,440

시 0 14,720 △14,720

구 0 14,720 △14,720

01 사회보장적수혜금 0 29,440 △29,440

○지역자활센터종사자 임금보전수당 0 29,440 △29,440경정 0원

시 0 14,720 △14,720

구 0 14,720 △14,720

지역자활센터종사자 복지점수 0 2,800 △2,800

시 0 2,800 △2,800

301 일반보전금 0 2,800 △2,800

시 0 2,800 △2,800

01 사회보장적수혜금 0 2,800 △2,800

○지역자활센터종사자 복지점수 0 2,800 △2,800경정 0원

시 0 2,800 △2,800

지역자활센터종사자 건강검진비 0 1,800 △1,800

시 0 1,800 △1,800

301 일반보전금 0 1,800 △1,800

시 0 1,800 △1,800

01 사회보장적수혜금 0 1,800 △1,800

○지역자활센터종사자 건강검진비 0 1,800 △1,800경정 0원

시 0 1,800 △1,800

자활사업(자활근로) 7,751,359 7,751,359 0

국 6,906,460 6,906,460 0

시 589,104 589,104 0

구 255,795 255,795 0

301 일반보전금 7,751,359 7,751,359 0

국 6,906,460 6,906,460 0

시 589,104 589,104 0

구 255,795 255,795 0

01 사회보장적수혜금 7,751,359 7,751,359 0

○자활근로사업 7,722,935 7,751,359 △28,424경정 7,722,935,000원

국 6,881,134 6,906,460 △25,326

시 586,944 589,104 △2,160

구 254,857 255,795 △938
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활기업지원 28,424 0 28,42428,424,000원

국 25,326 0 25,326

시 2,160 0 2,160

구 938 0 938

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 117,803 112,053 5,750

국 106,023 100,847 5,176

시 8,246 7,844 402

구 3,534 3,362 172

307 민간이전 117,803 112,053 5,750

국 106,023 100,847 5,176

시 8,246 7,844 402

구 3,534 3,362 172

11 사회복지사업보조 117,803 112,053 5,750

○희망키움통장 I 117,803 112,053 5,750경정 117,803,000원

국 106,023 100,847 5,176

시 8,246 7,844 402

구 3,534 3,362 172

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 145,512 139,676 5,836

국 130,961 125,709 5,252

시 10,186 9,777 409

구 4,365 4,190 175

307 민간이전 145,512 139,676 5,836

국 130,961 125,709 5,252

시 10,186 9,777 409

구 4,365 4,190 175

11 사회복지사업보조 145,512 139,676 5,836

○희망키움통장II 145,512 139,676 5,836경정 145,512,000원

국 130,961 125,709 5,252

시 10,186 9,777 409

구 4,365 4,190 175

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 67,825 64,516 3,309

국 61,042 58,065 2,977

시 4,748 4,516 232

구 2,035 1,935 100

307 민간이전 67,825 64,516 3,309

국 61,042 58,065 2,977

시 4,748 4,516 232

구 2,035 1,935 100

11 사회복지사업보조 67,825 64,516 3,309

○내일키움통장 67,825 64,516 3,309경정 67,825,000원

국 61,042 58,065 2,977

시 4,748 4,516 232

구 2,035 1,935 100

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

100,623 95,924 4,699

국 90,560 86,331 4,229

시 7,044 6,715 329

구 3,019 2,878 141
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 100,623 95,924 4,699

국 90,560 86,331 4,229

시 7,044 6,715 329

구 3,019 2,878 141

11 사회복지사업보조 100,623 95,924 4,699

○청년희망키움통장 100,623 95,924 4,699경정 100,623,000원

국 90,560 86,331 4,229

시 7,044 6,715 329

구 3,019 2,878 141

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌) 540,245 511,860 28,385

국 486,221 460,674 25,547

시 37,817 35,830 1,987

구 16,207 15,356 851

307 민간이전 540,245 511,860 28,385

국 486,221 460,674 25,547

시 37,817 35,830 1,987

구 16,207 15,356 851

11 사회복지사업보조 540,245 511,860 28,385

○청년저축계좌 540,245 511,860 28,385경정 540,245,000원

국 486,221 460,674 25,547

시 37,817 35,830 1,987

구 16,207 15,356 851

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌Ⅰ) 100,834 95,906 4,928

국 90,751 86,316 4,435

시 7,058 6,713 345

구 3,025 2,877 148

307 민간이전 100,834 95,906 4,928

국 90,751 86,316 4,435

시 7,058 6,713 345

구 3,025 2,877 148

11 사회복지사업보조 100,834 95,906 4,928

○희망저축계좌Ⅰ 100,834 95,906 4,928경정 100,834,000원

국 90,751 86,316 4,435

시 7,058 6,713 345

구 3,025 2,877 148

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌Ⅱ) 55,973 53,764 2,209

국 50,376 48,388 1,988

시 3,918 3,763 155

구 1,679 1,613 66

307 민간이전 55,973 53,764 2,209

국 50,376 48,388 1,988

시 3,918 3,763 155

구 1,679 1,613 66

11 사회복지사업보조 55,973 53,764 2,209

○희망저축계좌Ⅱ 55,973 53,764 2,209경정 55,973,000원

국 50,376 48,388 1,988

시 3,918 3,763 155
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,679 1,613 66

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축계좌

Ⅰ)

89,108 84,947 4,161

국 80,196 76,453 3,743

시 6,238 5,946 292

구 2,674 2,548 126

307 민간이전 89,108 84,947 4,161

국 80,196 76,453 3,743

시 6,238 5,946 292

구 2,674 2,548 126

11 사회복지사업보조 89,108 84,947 4,161

○청년내일저축계좌Ⅰ 89,108 84,947 4,161경정 89,108,000원

국 80,196 76,453 3,743

시 6,238 5,946 292

구 2,674 2,548 126

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축계좌

Ⅱ)

370,898 351,370 19,528

국 333,808 316,233 17,575

시 25,963 24,596 1,367

구 11,127 10,541 586

307 민간이전 370,898 351,370 19,528

국 333,808 316,233 17,575

시 25,963 24,596 1,367

구 11,127 10,541 586

11 사회복지사업보조 370,898 351,370 19,528

○청년내일저축계좌Ⅱ 370,898 351,370 19,528경정 370,898,000원

국 333,808 316,233 17,575

시 25,963 24,596 1,367

구 11,127 10,541 586

지역자활센터 종사자 처우개선사업 53,409 0 53,409

시 37,667 0 37,667

구 15,742 0 15,742

301 일반보전금 53,409 0 53,409

시 37,667 0 37,667

구 15,742 0 15,742

01 사회보장적수혜금 53,409 0 53,409

○종사자 복지점수 2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

○종사자 건강검진비 1,800 0 1,8001,800,000원

시 1,800 0 1,800

○종사자 임금보전수당 31,483 0 31,48331,483,000원

시 15,741 0 15,741

구 15,742 0 15,742

○종사자 급량비 및 관리자수당 11,400 0 11,40011,400,000원

시 11,400 0 11,400

○종사자 시간외수당 5,926 0 5,9265,926,000원

시 5,926 0 5,926
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 의료지원 10,684 10,752 △68

시 5,342 5,376 △34

구 5,342 5,376 △34

저소득 어르신 틀니 지원 10,684 10,752 △68

시 5,342 5,376 △34

구 5,342 5,376 △34

301 일반보전금 10,684 10,752 △68

시 5,342 5,376 △34

구 5,342 5,376 △34

01 사회보장적수혜금 10,684 10,752 △68

○저소득 어르신 틀니 지원사업

10,684 10,752 △68경정 10,684,000원

시 5,342 5,376 △34

구 5,342 5,376 △34

재무활동(장애인복지과) 34,275 19,600 14,675

내부거래 34,275 19,600 14,675

의료급여기금 특별회계 전출 34,275 19,600 14,675

701 기타회계등전출금 34,275 19,600 14,675

01 기타회계전출금 34,275 19,600 14,675

○의료급여기금 특별회계 전출금

34,275 19,600 14,675경정 34,275,000원
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